
令和 3 年 2 月 2 日 

 

 

新型コロナウィルス感染者の発生についてご報告（第 1 報） 

 

社会医療法人 弘仁会 大島病院 

院長 北井祥三 

 

令和 3 年 1 月 31 日に新型コロナウイルス感染症抗原検査により入院患者 1 名の陽性が確認

されました。同日、同室患者様及び病棟職員（当日勤務者）の PCR 検査を実施致しました。

その結果、2 月 1 日(月)に当該患者及び同室患者様１名が新型コロナウィルスに感染してい

ることが確認されました。その他の関係職員は陰性でした。 

感染確認後、当該病棟の入院患者様及び関係職員 66 名の PCR 検査を実施致しましたとこ

ろ、全員陰性が確認できましたのでご報告致します。 

 

皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけしますが、京都府保健所の指導を受けて職員一同、

感染拡大防止に努めて参ります。 

何卒ご協力とご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

詳細は追って逐次このホームページにてご報告をいたします。 

 

 

                                    以上 


